



Śląskie Centrum Edukacji i Rehabilitacji Arteria

ul. Francuska 29 40-027 Katowice
tel. 32 253 62 30 e-mail: biuro@arteria.edu.pl
www.arteria.edu.pl

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA „Arteria” w roku 2017

W roku 2017 Stowarzyszenie „Arteria” kierowało swoje działania do osób z niepełnosprawnością intelektualną, oraz ich otoczenia .

W ramach realizowanych zadań współpracowaliśmy z Wydziałem Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Pełnomocnikiem prezydenta ds. organizacji pozarządowych, Pełnomocnikiem prezydenta ds. osób niepełnosprawnych, Warsztatami Terapii Zajęciowej, Zakładem Aktywności Zawodowej w Katowicach oraz instytucjami pomocowymi w obszarze pomocy społecznej, asystenckiej i socjalnej rodzinom.

W Stowarzyszeniu „Arteria” w roku 2017 podobnie jak w latach ubiegłych podejmowane były działania na rzecz: edukacji, rehabilitacji, aktywizacji społecznej i zawodowej, promocji oraz podejmowania aktywnego uczestnictwa i zwiększania udziału osób z niepełnosprawnością w życiu społecznym i kulturalnym.

Dzięki dotacjom pozyskanym ze środków konkursowych tak jak w latach poprzednich kontynuowana była realizacja następujących działań:

- 1) *„ARTERIOWICZE - program wsparcia osób z niepełnosprawnością w ramach integracji i aktywizacji społecznej”* w ramach zadania publicznego pn.: *Wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym przewlekle chorych, poprzez integrację z otoczeniem i aktywizację społeczną.* Zajęcia w ramach projektu odbywały się w systemie dziennym dla grupy 20 podopiecznych - dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 14.00. W ramach projektu prowadzone były następujące pracownie: komputerowo medialna z elementami digitalizacji oraz interdyscyplinarna a także dodatkowe zajęcia biblioterapeutyczne, filmowe, rękodzielnicze oraz trening umiejętności społecznych. Zajęcia dodatkowe prowadzone były w ramach wolontariatu.

Zajęcia skierowane do osób z niepełnosprawnością intelektualną miały na celu spowolnienie procesów mogących spowodować u podopiecznych regres, zachęcać do podejmowania inicjatyw, wspierających proces rehabilitacji, ułatwiać dostęp do ciekawych pod względem edukacyjnym wydarzeń realizowanych na terenie miasta Katowice oraz poza nim. Zajęcia umożliwiały wsparcie osób z niepełnosprawnością oraz ich rodzin poprzez możliwość korzystania z dnia terapii i rehabilitacji.

Program zajęć w poszczególnych pracowniach określony został przez programy autorskie, które były dostosowywane do indywidualnych potrzeb uczestników. Autorski model pracy jest z powodzeniem realizowany w Stowarzyszeniu od 13 lat. Pozwala on na szybkie reagowanie na potrzeby edukacyjne podopiecznych oraz możliwość modyfikowania ich w razie konieczności.

Podopieczni Stowarzyszenia przez cały 2017 rok w ramach zajęć w pracowni komputerowo – medialnej z elementami digitalizacji kontynuowali prowadzenie bloga dostępnego na stronie: www.arteriowicze.blogspot.com oraz strony FB.



Śląskie Centrum Edukacji i Rehabilitacji Arteria

ul. Francuska 29 40-027 Katowice

tel. 32 253 62 30 e-mail: biuro@arteria.edu.pl

www.arteria.edu.pl

Poprzez działalność Stowarzyszenia „Arteria” zachęcaliśmy osoby do podejmowania zadań w charakterze wolontariuszy oraz tworzyliśmy warunki dla ich działalności.

Działania Stowarzyszenia nakierowane były również na podniesienie świadomości oraz wyrównywania szans osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, przeciwdziałania dyskryminacji ze względu na płeć, status społeczny, niepełnosprawność oraz sposób życia.

- 2) W ramach działalności w minionym roku sprawozdawczym, kontynuowana była także - rozpoczęta w listopadzie 2014 realizacja projektu: *„Przeciąg w mieście - warsztaty wspierające działania na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym przewlekle chorych, poprzez integrację z otoczeniem i aktywizację społeczną”* w ramach zadania publicznego pn.: *Wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym przewlekle chorych, poprzez integrację z otoczeniem i aktywizację społeczną*. Zajęcia w ramach projektu prowadzone były w systemie dziennym dla grupy 8 podopiecznych - dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną, 4 razy w tygodniu. W ramach projektu prowadzone były następujące pracownie: kulinarna (3h w tyg.), arteterapeutyczne (3h w tyg.) oraz zajęcia w Społecznej Pracowni Digitalizacji (6h w tyg.) Stowarzyszenie podpisało w ramach współpracy porozumienie ze Śląską Biblioteką Cyfrową. W Stowarzyszeniu nadal digitalizowane były zbiory Biblioteki Akademii Muzycznej w Katowicach oraz archiwalne zbiory fotograficzne Dziennika Zachodniego. Działania projektu promowane są przez FB.
- 3) W czerwcu roku 2017 w Stowarzyszeniu „Arteria”, zrealizowany został projekt w ramach Małych Grantów dotacja (Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) dofinansowany ze środków Urzędu Miasta Katowice pn. *„Czerwcowy Przeciąg”*. W ramach projektu zorganizowane zostały wspólne warsztaty dla podopiecznych Stowarzyszenia.
- 4) W czerwcu i lipcu 2017 roku w Stowarzyszeniu „Arteria”, zrealizowany był również projekt *„Zielona zona”* sfinansowany ze środków Fundacji Tesco w ramach działania *„Decydujesz pomagamy”*. W ramach w/w projektu założono działania rewitalizujące przestrzeń podwórka kamienicy, w której znajduje się siedziba Stowarzyszenia „Arteria”. W ramach działań projektowych oprócz nasadzeń zieleni, bylin i zadbania o przestrzeń zieloną wykonany został również mural, który bardzo ozdobił wspólną przestrzeń.
- 5) W roku 2017 zrealizowany został także projekt pt. *„Muzyczne inspiracje – muzyka w nas”* Cykl warsztatów edukacyjno – integracyjnych edycja II, sfinansowany ze środków Katowice Miasto Ogrodów – Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek.
- 6) W roku 2017 w Stowarzyszeniu „Arteria”, zrealizowany był również projekt w ramach Małych Grantów dofinansowany ze środków Urzędu Miasta Katowice pn. *„Święta Bożego Narodzenia 2017”* w ramach, którego zorganizowane zostało wspólne spotkanie wigilijne dla podopiecznych Stowarzyszenia zarówno uczęszczających na zajęcia do Stowarzyszenia jak i do Galerii Przeciąg w ramach projektu *„Przeciąg w mieście”*.



Śląskie Centrum Edukacji i Rehabilitacji Arteria

ul. Francuska 29 40-027 Katowice
tel. 32 253 62 30 e-mail: biuro@arteria.edu.pl
www.arteria.edu.pl

Działalność Stowarzyszenia „Arteria” w sposób istotny wspierała tworzenie warunków włączania osób z niepełnosprawnością w tok życia społecznego. Umożliwiła podopiecznym korzystanie z ogólnodostępnej infrastruktury społecznej i form życia społecznego z zapewnieniem odpowiedniego wsparcia, zwłaszcza w postaci specjalistycznej pomocy, doradztwa i asysty.

Działania Stowarzyszenia nakierowane były na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem, w szczególności działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną. Podejmowaliśmy również działania na rzecz zapobiegania bezrobociu poprzez promowanie i organizowanie różnych form aktywizacji zawodowej. Prowadzenie działalności w zakresie rehabilitacji, aktywizacji zawodowej i społecznej oraz integracji osób, instytucji i środowisk.

Pod koniec roku 2017 Stowarzyszenie, podjęło starania by zmienić formę i sposób finansowania działań skierowanych do osób z niepełnosprawnością intelektualną poprzez utworzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej „Arteria”.

Podejmując działania staramy się, aby oferta Stowarzyszenia, była skuteczna, skierowana do osób najbardziej potrzebujących, ale także atrakcyjna dla samych zainteresowanych.

W minionym roku działalność Stowarzyszenia była promowana przez stronę internetową Stowarzyszenia: www.arteria.edu.pl, portal Facebook oraz <http://arteriowicze.blogspot.com/>.

Podpisy Członków Zarządu Stowarzyszenia „Arteria”

Prezes Stowarzyszenia „Arteria”


Edyta Szyszka

WICEPREZES
STOWARZYSZENIA „ARTERIA”


MAŁGORZATA MACHAJ

1. Śląskie Centrum Edukacji i Rehabilitacji „Arteria” z siedzibą w Katowicach przy ul. Francuskiej 29 jest zarejestrowane w Sądzie Rejonowym Katowice-Wschód w Katowicach pod nr KRS 0000164742.
Stowarzyszenie ma nadany numer identyfikacji podatkowej NIP 634-257-90-35 oraz numer identyfikacyjny REGON 278053736.

Podstawową działalnością Stowarzyszenia „Arteria” jest działanie na rzecz wszechstronnej edukacji i promocji, świadomego oraz aktywnego uczestnictwa różnych grup społecznych w szczególności osób z niepełnosprawnością i ich rodzin w życiu codziennym

2. Czas trwania działalności Stowarzyszenia jest nieograniczony.
3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym: od dnia 01.01.2017r. do dnia 31.12.2017r.
4. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez Stowarzyszenie w dającej się przewidzieć przyszłości.
Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez Stowarzyszenie działalności.
5. Stowarzyszenie prowadzi rachunkowość na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002r. Nr 76 poz. 591 z późn. zmianami)

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad (polityki) rachunkowości.

Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów i pasywów, ustala się wynik finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne.

Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa ustalono z zastosowaniem metod wyceny wynikających z przyjętych zasad rachunkowości :

1. środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia pomniejszone o umorzenia
2. należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty
3. środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się wg wartości nominalnej
4. kapitały własne oraz pozostałe aktywa i pasywa ujmuje się w księgach w wartości nominalnej
5. zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

STOWARZYSZENIE
"ARTERIA"
KSIĘGOWA

Małgorzata Orlińska

18.03.2018

Prezes Stowarzyszenia „Arteria”

Edyta Szyszka

WICEPREZES
STOWARZYSZENIA "ARTERIA"

Małgorzata Machaj

(pieczęć jednostki)

BILANS

sporządzony na dzień ... 31.12.2017 r.

jednostka obliczeniowa PLN

Wiersz	Wyszczególnienie	Stan na	
		31-12-2017	01-01-2017
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwale	311,17	2 367,33
I.	Wartości niematerialne i prawne		
II.	Rzeczowe aktywa trwale	311,17	2 367,33
III.	Należności długoterminowe		
IV.	Inwestycje długoterminowe		
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
B.	Aktywa obrotowe	6 548,22	5 900,01
I.	Zapasy		
II.	Należności krótkoterminowe	0,04	0,03
III.	Inwestycje krótkoterminowe	6 264,76	4 694,78
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	283,42	1 205,20
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy		
	Aktywa razem	6 859,39	8 267,34
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	4 643,12	4 866,40
I.	Fundusz statutowy	3 011,06	3 011,06
II.	Pozostałe fundusze		
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych		
IV.	Zysk (strata) netto	1 632,06	1 855,34
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	2 216,27	3 400,94
I.	Rezerwy na zobowiązania	311,17	2 367,33
II.	Zobowiązania długoterminowe		
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	1 905,10	1 033,61
IV.	Rozliczenia międzyokresowe		
	Pasywa razem	6 859,39	8 267,34

STOWARZYSZENIE
 "ARTERIA"
 KSIĘGOWA

Małgorzata Orlińska
 Małgorzata Orlińska

28.03.2018

(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

Prezes Stowarzyszenia „Arteria”

Edyta Szyszka
 Edyta Szyszka

(Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu)

WICEPREZES
 STOWARZYSZENIA "ARTERIA"

MACHAJ
 MACHAJ

(pieczęć jednostki)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres 01.01.2017r. do 31.12.2017r.

jednostka obliczeniowa PLN

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2017	2016
A.	Przychody z działalności statutowej	180 241,84	183 584,95
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	180 241,84	183 584,95
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej		
B.	Koszty działalności statutowej	177 016,96	179 946,12
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	177 016,96	179 946,12
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego		
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej		
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	3 224,88	3 638,83
D.	Przychody z działalności gospodarczej		
E.	Koszty działalności gospodarczej		
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	1 592,82	1 738,31
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	1 632,06	1 900,52
I.	Pozostałe przychody operacyjne		
J.	Pozostałe koszty operacyjne		45,18
K.	Przychody finansowe		
L.	Koszty finansowe		
M.	Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	1 632,06	1 855,34
N.	Podatek dochodowy		
O.	Zysk (strata) netto (M - N)	1 632,06	1 855,34

STOWARZYSZENIE
"ARTERIA"
 KSIĘGOWA
Małgorzata Orlińska
 Małgorzata Orlińska

Prezes Stowarzyszenia „Arteria”

Edyta
 Edyta Szyszka

WICEPREZES
 STOWARZYSZENIA "ARTERIA"

Małgorzata Machaj
 MAŁGORZATA MACHAJ

28.03.2018

(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

26.03.2018

(Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu)

Informacja dodatkowa do bilansu za 2017r.

Śląskiego Centrum Edukacji i Rehabilitacji „Arteria”

- 1) Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo – Stowarzyszenie nie ma żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych informacji, gwarancji, poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie
- 2) Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii – Stowarzyszenie nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.
- 3) Uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Na majątek Stowarzyszenia składają się:

1. Aktywa trwałe	311,17 zł
2. Aktywa obrotowe	6.548,22 zł
- środki finansowe w kasie	2.878,27 zł
- środki finansowe na rachunkach bankowych	3.386,49 zł
- należności	0,04 zł
- krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	283,42 zł
3. Pasywa-Fundusz Własny	4.643,12 zł
- fundusz statutowy	3.011,06 zł
- zysk (strata) roku bieżącego	1.632,06 zł
4. Pasywa-Zobowiązania i Rezerwy	2.216,27 zł
- zobowiązania	1.905,10 zł
- rezerwy i przychody przyszłych okresów	311,17 zł

Edr

Jan

6) Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

stan na początek roku	3.011,06 zł
zwiększenia	-
zmniejszenia	-
stan na koniec roku	3.011,06 zł

7) Stowarzyszenie prowadzi działalność statutową na rzecz ogółu społeczeństwa.

W szczególności jego celem jest działanie na rzecz wszechstronnej edukacji i promocji, świadomego oraz aktywnego uczestnictwa różnych grup społecznych w życiu codziennym. Podniesienie świadomości społecznej na temat dyskryminacji, zagrożenia wykluczeniem społecznym oraz szeroko pojętego zdrowia psychicznego.

Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz ochrony zdrowia i pomocy społecznej w tym integracji i rehabilitacji zawodowej oraz społecznej osób zagrożonych wykluczeniem w szczególności działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie swoje cele statutowe realizuje przez m.in:

zaspokajanie potrzeb osób z niepełnosprawnością intelektualną w zakresie leczenia, rehabilitacji, edukacji, szkolenia zawodowego, pracy, opieki, udziału w przedsięwzięciach kulturalnych i działaniach służących rekreacji. W integracji z otwartym środowiskiem, a także wspierania w samodzielnym, niezależnym życiu.

Tworzenie warunków włączania młodzieży i dorosłych, jako indywidualnych osób i jako grup, w tok normalnego życia, korzystania przez nich z ogólnodostępnej infrastruktury społecznej i form życia społecznego, z zapewnieniem im, w razie potrzeby, odpowiedniego wsparcia, zwłaszcza w postaci specjalistycznej pomocy, doradztwa i asysty.

Prowadzenie na zlecenie oraz ze środków własnych różnorodnych usług, m.in. w formie placówek i zespołów kompleksowej, wielospecjalistycznej pomocy, w szczególności w zakresie: rehabilitacji, terapii, w tym socjoterapii. W formie świadczeń zdrowotnych, edukacji, rewalidacji i wychowania m.in. w formie: edukacji obywatelskiej i ekologicznej.

Działalności rehabilitacyjno-rekreacyjnej, sezonowego wypoczynku, kulturalnej, sportowej i innej, wynikającej z idei aktywnego życia przy pełnym włączeniu w życie grup rówieśniczych i lokalnej społeczności z uwzględnieniem niezbędnej opieki we wszystkich formach.

8) Brak innych informacji mających wpływ na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej.

Katowice dnia 28.03.2018r.

STOWARZYSZENIE
"ARTERIA"
KSIĘGOWA
M. Orlińska
Małgorzata Orlińska
sporządziła

Prezes Stowarzyszenia „Arteria” WICEPREZES
STOWARZYSZENIA „ARTERIA”
Edyta
Edyta Szyszka
Małgorzata Machaj
zatwierdziła

6) Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

stan na początek roku	3.011,06 zł
zwiększenia	-
zmniejszenia	-
stan na koniec roku	3.011,06 zł

7) Stowarzyszenie prowadzi działalność statutową na rzecz ogółu społeczeństwa.

W szczególności jego celem jest działanie na rzecz wszechstronnej edukacji i promocji, świadomego oraz aktywnego uczestnictwa różnych grup społecznych w życiu codziennym. Podniesienie świadomości społecznej na temat dyskryminacji, zagrożenia wykluczeniem społecznym oraz szeroko pojętego zdrowia psychicznego.

Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz ochrony zdrowia i pomocy społecznej w tym integracji i rehabilitacji zawodowej oraz społecznej osób zagrożonych wykluczeniem w szczególności działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie swoje cele statutowe realizuje przez m.in:

zaspokajanie potrzeb osób z niepełnosprawnością intelektualną w zakresie leczenia, rehabilitacji, edukacji, szkolenia zawodowego, pracy, opieki, udziału w przedsięwzięciach kulturalnych i działaniach służących rekreacji. W integracji z otwartym środowiskiem, a także wspierania w samodzielnym, niezależnym życiu.

Tworzenie warunków włączania młodzieży i dorosłych, jako indywidualnych osób i jako grup, w tok normalnego życia, korzystania przez nich z ogólnodostępnej infrastruktury społecznej i form życia społecznego, z zapewnieniem im, w razie potrzeby, odpowiedniego wsparcia, zwłaszcza w postaci specjalistycznej pomocy, doradztwa i asysty.

Prowadzenie na zlecenie oraz ze środków własnych różnorodnych usług, m.in. w formie placówek i zespołów kompleksowej, wielospecjalistycznej pomocy, w szczególności w zakresie: rehabilitacji, terapii, w tym socjoterapii. W formie świadczeń zdrowotnych, edukacji, rewalidacji i wychowania m.in. w formie: edukacji obywatelskiej i ekologicznej.

Działalności rehabilitacyjno-rekreacyjnej, sezonowego wypoczynku, kulturalnej, sportowej i innej, wynikającej z idei aktywnego życia przy pełnym włączeniu w życie grup rówieśniczych i lokalnej społeczności z uwzględnieniem niezbędnej opieki we wszystkich formach.

8) Brak innych informacji mających wpływ na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej.

Katowice dnia 28.03.2018r.

STOWARZYSZENIE
"ARTERIA"
KSIĘGOWA
Małgorzata Orlińska
Małgorzata Orlińska
sporządziła

Prezes Stowarzyszenia „Arteria” WICEPREZES
STOWARZYSZENIA „ARTERIA”
Edyta
Edyta Szyszka
Małgorzata Machaj
Małgorzata Machaj
zatwierdziła